UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO, FILOSOFIA E HISTÓRIA DAS CIÊNCIAS
FACULDADE DE EDUCAÇÃO / UFBA
Campus Universitário Vale do Canela
40210-340, Salvador – Bahia – Brasil
Fone: (71) 3283-7264
E-mail: ppgefhc@ufba.br

PORTARIA INTERNA No. 06/2024

O Coordenador do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ensino, Filosofia e História

das Ciências da Universidade Federal da Bahia e da Universidade Estadual de Feira de

Santana, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°. Designar o professor doutor Hélio da Silva Messeder Neto e as professoras doutoras

Fabiana Roberta Gonçalves da Silva e Hussein para constituírem, sob a presidência do

primeirao a Comissão de Seleção de Alunas/os Regulares do PPGEFHC 2024.

Art. 2°. A Comissão encerrará suas atividades com a divulgação dos resultados finais, após

recursos, prevista para 19/0782023.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador,31 de maio de 2024.

Rafael Moreira Siqueira
Coordenador do PPGEFHC

Criado por PPGEFHC Página 1 de 1

mailto:ppgefhc@ufba.br